ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШЕНИЕ

(двадцать восьмое заседание третьего созыва)

от  «    » апреля 2018 года  №

О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от 24.08.2017 года № 127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном  образовании Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»
В целях приведения муниципальных правовых актов совета депутатов Калитинского сельского поселения в соответствие действующему федеральному бюджетному законодательству совет депутатов муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской  области   РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  совета  депутатов Калитинского сельского поселения   Волосовского  муниципального района  Ленинградской  области    от  24 августа  2017  года  № 127 «Об утверждении  Положения  о бюджетном процессе  в  муниципальном  образовании Калитинское сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области» следующие  изменения  и  дополнения:

1.1. Статью  9 пункт 7  дополнить абзацем следующего содержания:

-ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

-утверждает  методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.

1.2 Статью 9 пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

-осуществление начислений платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним и их учет;

-предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками финансирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет.

1.3 Статью 9 пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

-утверждает методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета;

-составляет обоснования бюджетных ассигнований.

 1.4 Статью 24 дополнить абзацем следующего содержания:

 -реестр источников доходов бюджета;

         2. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  муниципального  образования

Калитинское сельское поселение
В.И.Бердышев